

Green Ejendomme ApS
Herningvej 16A, st. tv., 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 10 94 98 07

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2023

Per Green Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Green Ejendomme ApS Herningvej 16A, st. tv. 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 40 77 CVR-nr.: 10 94 98 07 Stiftet: 4. juni 1987 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 37. regnskabsår
Direktion	Per Green Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	P.G.A. Holding Ringkøbing ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 10.413.732 kr. mod 10.630.476 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2023/24.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	23.884.235	23.876.777
1 Personaleomkostninger	-3.093.192	-3.502.450
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.996.571	-2.840.007
Driftsresultat	17.794.472	17.534.320
Indtægter af kapitalinteresser	560	464.107
Andre finansielle indtægter	1.152	2.521
2 Finansielle omkostninger	-4.576.974	-4.407.005
Resultat før skat	13.219.210	13.593.943
Skat af årets resultat	-2.805.478	-2.963.467
Årets resultat	10.413.732	10.630.476
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	5.413.732	5.630.476
Disponeret i alt	10.413.732	10.630.476

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	290.382.726	273.858.963
Tilslutningsafgifter	423.774	234.692
Inventar og driftsmidler	1.018.238	1.064.890
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>291.824.738</u>	<u>275.158.545</u>
Grundejernes investeringsfond	231.645	230.492
Kapitalinteresser	3.367.269	3.326.438
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.598.914</u>	<u>3.556.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>295.423.652</u>	<u>278.715.475</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	295.475	355.611
Andre tilgodehavender	583.201	161.947
Periodeafgrænsningsposter	110.500	165.750
Tilgodehavender i alt	<u>989.176</u>	<u>683.308</u>
Værdipapirer	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Likvide beholdninger	0	28
Omsætningsaktiver i alt	<u>999.176</u>	<u>693.336</u>
Aktiver i alt	<u>296.422.828</u>	<u>279.408.811</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	385.223	385.223
Overført resultat	61.520.694	55.335.678
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	66.905.917	60.720.901
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.849.358	7.163.794
Hensatte forpligtelser i alt	7.849.358	7.163.794
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	131.430.116	127.862.205
Renteswaps	0	988.826
4 Gæld til pengeinstitut	1.418.000	1.557.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	132.848.116	130.408.531
Kortfristet del af langfristet gæld	8.049.495	7.945.614
Gæld til pengeinstitut	42.071.949	36.792.243
Depositum lejere	6.428.116	6.595.477
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.141.623	18.016.358
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	2.337.456	3.520.770
Anden gæld	6.790.798	8.245.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.819.437	81.115.585
Gældsforpligtelser i alt	221.667.553	211.524.116
Passiver i alt	296.422.828	279.408.811
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	385.223	45.413.813	5.000.000	50.799.036
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.630.476	5.000.000	10.630.476
Regulering markedsværdi af renteswap	0	5.501.781	0	5.501.781
Udskudt skat heraf	0	-1.210.392	0	-1.210.392
Egenkapital 1. juli 2022	385.223	55.335.678	5.000.000	60.720.901
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.413.732	5.000.000	10.413.732
Regulering markedsværdi af renteswap	0	988.826	0	988.826
Udskudt skat heraf	0	-217.542	0	-217.542
	385.223	61.520.694	5.000.000	66.905.917

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.807.062	3.199.743
Pensioner	231.246	243.134
Andre omkostninger til social sikring	54.884	59.573
	<u>3.093.192</u>	<u>3.502.450</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	404.495	270.250
Andre finansielle omkostninger	4.172.479	4.136.755
	<u>4.576.974</u>	<u>4.407.005</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Prioritetsgæld	139.320.190	135.620.007
Heraf forfalder inden for 1 år	-7.890.074	-7.757.802
	<u>131.430.116</u>	<u>127.862.205</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>99.356.601</u>	<u>96.936.031</u>
4. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut	1.577.421	1.745.312
Heraf forfalder inden for 1 år	-159.421	-187.812
	<u>1.418.000</u>	<u>1.557.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>701.000</u>	<u>758.000</u>

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.fl., 139.320.190 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 274.239.593 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.323.500 kr. til sikkerhed for bankgæld på 43.649.370 kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 88.254.551 kr.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.G.A. Holding Ringkøbing ApS, CVR-nr. 25 47 50 97, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.